

IKASTAROAK BERRITZEGUNEAN	
IKASTAROA	EMALEAK
Emakunde foro barruan: HH-LH-DBH. Berdintasunaren eta tratu onaren bidean: sexu hezkuntzaren ekarpena	Xabier Iturbe Gabikagogeaskoa (Lekeitio HLHI)
Emakunde foroa, Gune ibiltaria: Gernika, Ondarroa, Bermeo (Irakasle ikasleekin)	Emakundeko monitoretza
Pornografización de la intimidad (Irakasle eta familiak)	Enaize Sexologia Zentroa
Inklusibitatea: Marko teorikoa eta ebaluazio psikopedagogikoa	Berritzegune Nagusiko aholkulariak
Mundu Digitala eta Jokabide arriskutsuak	
Haur eta Nerabeen babesgabetasun jardun- protokoloa	Lea-Artibaiko amankomunazgoa: Gizarte Zerbitzua
Hautzaroaren eta nerabezeroaren kontrako sexu indarkerian prebentzioa	Eraikiz Kolektiboa: Babestuz programa
Como intervenir ante problemas graves de conducta desde un marco de escuela inclusiva	Lagungo Fundazio Mónica Talbo
Adimen handiko gaitasunak	
irakurketa -idazketa HH-n	B09 (Jabi Azpitarte)
Neurozientzia	
STEAM	
Matematika	Madrilgo Unibertsitatea: Jose Antonio Fernández Bravo
Musika: Willems metodoa	Ana Rosa Erdoiza (Musika Kontserbatoriko irakasle ohia)
Musika: Ukelele	Marcos Feijo (Musika irakaslea)
MINDFULNESS	Agintzari: Ane Eiguren
Zuzendaritza eta lidergoa	
BAT taldea: Bizikasi prestakuntza.	Berritzegune Nagusia
Jardunaldia: Praktika Onak	Zonaldeko ikastetxeak

PRESTAKUNTZA IKASTETXEETAN	
MODALITATEAK	GAIA
PEG: PRESTAKUNTZA EKIMEN GLOBALA	Konpetenziak garatzen languntzeko MARKO OROKORRA: 1 Ikastetxe
	Hitzeko eta hitzik gabeko komunikazioarako Konpetentzia IRAKURRIAREN Ulermena: 0 Ikastetxe
	Komunikazio DIGITALERAKO Konpetentzia: 8 Ikastetxe
	HIZKUNTZA eta LITERATURA- Komunikazioarako Konpetentzia: Trataera INTEGRATUA: 16 Ikastetxe
	ELKARBIZITZARAKO Konpetentzia: BIZIKASI 1 Ikastetxe
	MATEMATIKARAKO Konpetentzia: 19 Ikastetxe
BERRITZEPREST	ZIENTZIARAKO Konpetentzia: 12 Ikastetxe
	HH Mugimendu Autonomoa eta Gelako Espazioa
	Pentsateka
	LH1: Guneak, Espazioen Antolaketa eta Erabilera
	Ikasketa Kooperatiboa
PROIEKTU ESPERIMENTALA	Zientzia konpetentzia
	HAUR HEZKUNTZAKO BERARIAZKO EGITASMO ESPERIMENTALA

2019-20 Ikasturteko Egutegia

IRAILA							URRIA							ZEMENDIA						
A	A	A	E	O	Z	D	A	A	A	E	O	Z	D	A	A	A	E	O	Z	D
						1	1	2	3	4	5	6				1	2	3		
2	3	4	5	6	7	8	7	8	9	10	11	12	13	4	5	6	7	8	9	10
9	10	11	12	13	14	15	14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17
16	17	18	19	20	21	22	21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24
23	24	25	26	27	28	29	28	29	30	31	25	26	27	28	29	30				
30																				

ABENDUA							URTARRILA							ZEZEILA							
A	A	A	E	O	Z	D	A	A	A	E	O	Z	D	A	A	A	E	O	Z	D	
						1				1	2	3	4	5						1	2
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9	
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16	
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23	
23	24	25	26	27	28	29	27	28	29	30	31	24	25	26	27	28	29				
30	31																				

MARTIA							APIRILA							MAIATZA											
A	A	A	E	O	Z	D	A	A	A	E	O	Z	D	A	A	A	E	O	Z	D					
						1							1	2	3								1	2	3
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10					
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17					
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24					
23	24	25	26	27	28	29	27	28	29	30	25	26	27	28	29	30	31								
30	31																								

BAGILA							UZTAILA							
A	A	A	E	O	Z	D	A	A	A	E	O	Z	D	
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4	5
8	9	10	11	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12	
15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17	18	19	
22	23	24	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26	
29	30						27	28	29	30	31			

ORDUTEGIA
9.00-13:30/ 14:30-16:30
Ekainean, uztailan,
irailan eta ikasturte
osoko barikuetan
9:00-15:00

EUSKO JAURLARITZA

HEZKUNTZA SAILA

Prestakuntza eta Hezkuntzaren Berrikuntza Laguntzeko Zentroak



GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Centros de Apoyo a la Formación e Innovación Educativa



BERRITZEGUNE B10 GERNIKA
PRESTAKUNTZA ETA HEZKUNTZAREN BERRIKUNTZAN LAGUNTZEKO ZENTROA



B10 GERNIKA BERRITZEGUNEA
BUSTURIALDEA ETA LEA - ARTIBAI ESKUALDEAK

2019/20 IKASTURTEA

Adolfo Urioste, 7 · 48300 Gernika-Lumo · Tfnoak: 94 625 35 46 / 35 00
E-mailak: gernika@bgune10.net
b10gernika@berritzeguneak.eus

BUSTURIALDEA ETA LEA-ARTIBAI ESKUALDEAK			
Lan esparrua	Lanpostua	Izena	E-maila
Zuzendaritza	Zuzendaria	Laura Uruburu	b10zuzendaria@berritzeguneak.eus
Hezkuntza Premia Berezia	HPB aholkularia HPB aholkularia HPB aholkularia	M ^a Belén Markuerkiaga * *	belen@bgune10.net
	Logopeda Logopeda	Olatz Garcia Agirre Egoitz Lertxundi Imaz	Heziketa Berezia taldea: b10hpb@gmail.com
	Fisioterapeutak	Itziar Uzkudun/ Maider Alonso	
	Terapeuta okupazionala Hezkuntza Laguntzako Especialistak	Nora Goienetxe 35	
Programetako aholkulariak	IKT	Julen Uribelarrea	b10ikt@bgune10.net
	Hizkuntza Normalkuntza	Lide González Abadia	b10normalkuntza@bgune10.net
Etapetako aholkulariak	Lehen Hezkuntza HH- LH	John Etxeandia M ^a Begoña Mentxaka	b10lehen@gmail.com b10haurlehen@bgune10.net
	Bigarren H.-gh Bigarren H.-zt	Idurre Olano Bego Arregi	bhgh@bgune10.net bhzt@bgune10.net
Administrazioa	Idazkari-dokumentalista Zuzendari laguntzailea	Iosu Alberdi Jesus M ^a Artaraz	gernika@bgune10.net b10gernika@berritzeguneak.eus

BUSTURIALDEA - LEA ARTIBAI IKASTETXEAK & Berritzegune AHOLKULARI ERREFERENTEAK

IKASTETXEA	Helbidea	Telefonoa / Fax	Helbide elektronikoak	B10 Aholkularia	B10 HPB
ALLENDE SALAZAR LHI <i>Gernika</i>	Zearreta 11 48300 GERNIKA-LUMO	94 625 14 55 94 627 01 22	014308aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	*
BARRUTIA LHI <i>Arratzua</i>	Barrutia Auzoa 8 48383 ARRAZUA	94 625 31 00	015020aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	*
HAIZEDER HHI <i>Ea-Natxitua</i>	Elexalde 34 48311 EA-NATXITUA	94 465 10 19	015765aa@hezkuntza.net	Bego Mentxaka	*
JOSE M ^a UZELAI LHI <i>Busturia</i>	Altamira, 37 48350 BUSTURIA	94 687 09 05	014230aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	*
MONTORRE LHI <i>Arteaga</i>	Mendialdua 1 48314 ARTEAGA	94 625 69 23	014284aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	*
MUNDAKA LHI	Lehendakari Agirre 48360 MUNDAKA	94 687 65 65	014361aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	*
S. FRANCISCO LHI <i>Bermeo</i>	Artalde z/g 48730 BERMEO	94 688 04 77	014923aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	Belen Markuerkiaga
URRETINDORRA LHI <i>Muxika</i>	Kurtzero Auzoa 41 48392 MUXIKA	94 625 12 81	014356aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	*
AMOROTO LHI	Amoroto z/g 48289 AMOROTO	94 624 30 95	014021aa@hezkuntza.net	Bego Mentxaka	Belen Markuerkiaga
BEKOBENTA LHI <i>Markina</i>	Bekobenta 3 48270 MARKINA	94 616 61 30	014352aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	*
BERRIATUA LHI	Zeharvide 5 48710 BERRIATUA	94 613 90 63	eskola@berriatuaeskola.eus	Bego Mentxaka	*
ISPASTER LHI	Elizalde 13 48288 ISPASTER	94 684 02 63	014324aa@hezkuntza.net	Bego Mentxaka	Belen Markuerkiaga
LEKEITIO LHI	Larrotegi z/g 48280 LEKEITIO	94 684 18 09	lekeitiokoeskola@gmail.com	Bego Mentxaka	Belen Markuerkiaga
M. ZUBIZARRETA LHI <i>Etxebarria</i>	Erribera 25 48277 ETXEBARRIA	94 616 81 59	014256aa@hezkuntza.net	Bego Mentxaka	Belen Markuerkiaga
MUNITIBAR LHI	Herriko Plaza 7 48381 MUNITIBAR	94 616 53 00	014025aa@hezkuntza.net	Bego Mentxaka	*
URREGARAI LHI <i>Aulesti</i>	Gernika 2 48380 AULESTI	94 627 91 36	014369aa@hezkuntza.net	Bego Mentxaka	*
ZALDUPE LHI <i>Ondarroa</i>	Zaldunbide 15 48700 ONDARROA	94 683 20 04	zaldupe@zaldupe.eus	Bego Mentxaka	*
AROZENA-BARRUETA BHI <i>Bermeo</i>	Matxitxako bidea z/g 48370 BERMEO	94 428 80 66	015106aa@hezkuntza.net	Idurre Olano	Belen Markuerkiaga
BARRUTIALDE BHI <i>Arratzu</i>	Barruti auzoa 48383 ARRAZUA	94 428 78 29	015021aa@hezkuntza.net	Idurre Olano	*
GERNIKA BHI	Carlos Gangoiti, 23 48300 GERNIKA-LUMO	94 428 78 17	014320aa@hezkuntza.net	Idurre Olano	*
LEKEITIO BHI	Larrotegi 5 48280 LEKEITIO	94 428 78 74	015624aa@hezkuntza.net	Bego Arregi	Belen Markuerkiaga

IKASTETXEA	Helbidea	Telefonoa	Helbide elektronikoak	B10 Aholkularia	B10 HPB
MARKINA BHI	Bekobenta 3 48270 MARKINA	94 42878 33	015091aa@hezkuntza.net	Bego Arregi	*
ONDARROA BHI	Artibai z/g 48700 ONDARROA	94 428 78 70	015623aa@hezkuntza.net	Bego Arregi	*
SAN FIDEL Ikastola <i>Gernika-Lumo</i>	Carlos Gangoiti, 11 48300 GERNIKA-LUMO	94 625 09 80	zuzendari@sfidelikastola.com	Idurre Olano	Belen Markuerkiaga
SEBER ALTUBE Ikastola <i>Gernika-Lumo</i>	Xigertatxu Auzoa 48300 GERNIKA-LUMO	94 627 00 03	seber@ikastola.eus	Idurre Olano	Belen Markuerkiaga
MERZEDE Ikastetxea <i>Gernika-Lumo</i>	San Bartolome, 8 48300 GERNIKA-LUMO	94 625 04 96	santamariadelosorro@mertzedede.com	Lide Gonzalez	*
ELEIZALDE Ikastola <i>Bermeo</i>	Arene Auzoa 6, 48370 BERMEO	94 618 75 93	bermeo@ikastola.eus	Idurre Olano	Belen Markuerkiaga
S. CORAZON Ikastetxea <i>Bermeo</i>	Matxitxako etorbidea 48370 BERMEO	94 688 02 22	i.s.corazon@euskalnet.net	Idurre Olano	*
AZKUE Ikastola <i>Lekeitio</i>	Atea z/g 48280 LEKEITIO	94 684 09 59	lekeitio@ikastola.eus	Lide Gonzalez	*
BERAKRUZ Ikastola <i>Markina</i>	Abesua 5 48270 MARKINA	94 616 60 30	zuzendaritza@berakruz.eus	Bego Arregi	*
ZUBI-ZAHAR Ikastola <i>Ondarroa</i>	Ibaiondo 15 48700 ONDARROA	94 683 14 16	ondarroa@zubizarherriikastola.eus	Bego Arregi	*
LEA-ARTIBAI Ikastetxea <i>Markina</i>	Xemein etorb. 48270 MARKINA	94 616 90 02	info@leartik.com	Bego Arregi	Belen Markuerkiaga
HHI BERMEO	Talako Andra Mari 48370 BERMEO	94 618 64 33	014094aa@hezkuntza.net	Idurre Olano	
HHI GERNIKA	Artekale 8, 2. 48300 GERNIKA-LUMO	94 627 00 25	014312aa@hezkuntza.net	Idurre Olano	
SUKARRIETA eskola	Abiña auzoa z/g 48395 SUKARRIETA	94 687 10 11	zuzendaritzaseszceep@bbk.eus	Bego Mentxaka	
HEO BERMEO	Zubiaur tar Kepa 48730 BERMEO	94 618 70 91	015555aa@hezkuntza.net	John Etxeandia	
IMFPB BERMEO OLHUI	Atalde 8 48370 BERMEO	94 617 91 75	olhzuzendaria@bermeo.eus	Idurre Olano	
IMFPB GERNIKA OLHUI	Aldape, 6 48300 GERNIKA-LUMO	94 625 84 94	hezkuntza@lanbide-ekimenak.eus	Idurre Olano	
IFPB PEÑASCAL-MARKINA OLHI	Kareaga Poligonoa 33 48270 MARKINA-XEMEIN	94 616 96 52 688 68 60 90	olatz@grupopenascal.com	Bego Arregi	
OLAETA MUSIKA Eskola	Karmelo Etxegarai 2 48300 GERNIKA-LUMO	94 627 02 14	zuzendaritza@segundoolaeta.net	Bego Mentxaka	

	MINTEGIAK		
	IZENBURUA	HARTZAILEAK	ARDURADUNA
HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA	PROFESSIONAL DEVELOPMENT SEMINAR	Busturialdeko eta Lea-Artibaiko INGELES Irakasleak	LH AHOLKULARIA
	CLIL	ELEANIZTASUNEKO INGELES Irakasleak	LH AHOLKULARIA
	IKT-LH Busturialdea	IKT Arduradunak	IKT AHOLKULARIA
	IKT- LH Lea-Artibai	IKT Arduradunak	IKT AHOLKULARIA
	BIZI- HEZKIDETZA HH & LH	Talde Dinamitzatzaileetako Ordezkarriak	HH-LH AHOLKULARIA
	AMARA BERRI	AMARA BERRI Ikas.	LH AHOLKULARIA
	HAUR HEZKUNTZA	HH ordezkarriak	HH-LH AHOLKULARIA
	MUSIKA	MUSIKA Irakasleak	HH-LH AHOLKULARIA
	ALE	ALE/EHE & LOGOPEDAK	HPB AHOLKULARIAK
	KONTSULTORAK/PT	KONTSULTORAK & PT	HPB AHOLKULARIAK
BIGARREN HEZKUNTZA	ELKARBIZITZA + HEZKIDETZA BH	Hezkidetza arduradunak & Talde Dinamitzatzaileak	BH-zt AHOLKULARIA
	CLIL	ELEANIZTASUNEKO Irakasleak	LH AHOLKULARIA
	ORIENTAZIOA	ORIENTATZAILEAK	BH-gh AHOLKULARIA
	ROBOTIKA AURRERATUA	BHko & Batxilergoko Teknologia irakasleak	BH-zt AHOLKULARIA
	Curriculum Anitzak: IK-KI	Programako irakasleak	BH-gh AHOLKULARIA
HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA eta BIGARREN HEZKUNTZA	LH - BH PUBLIKOETAKO ZUZENDARIAK	LH - BH PUBLIKOETAKO ZUZENDARIAK	ZUZENDARIA
	ITUNPEKO ZUZENDARIAK	ITUNPEKO ZUZENDARIAK	ZUZENDARIA
	HIZKUNTZA NORMALKUNTZA	BUSTURIALDEA	HN AHOLKULARIA
	HIZKUNTZA NORMALKUNTZA	LEA-ARTIBAI	HN AHOLKULARIA
	HLE-EAE	Zonaldeko HLE-EAE	ZUZENDARIA HPB AHOLKULARIAK
	ERRESILIENTZIAZKO TUTOREA	Programako irakasleak	BH-gh AHOLKULARIA